1.6 นิยามศัพท์ที่ใช้ในการวิจัย

- 1.6.1 สื่อมวลชน ในที่นี้หมายถึง สื่อมวลชนไทย ได้แก่ หนังสือพิมพ์ โทรทัศน์ และวิทยุ
- 1.6.2 สื่อมวลชนในอดีต ในที่นี้หมายถึง สื่อมวลชนในช่วง 8 ปีที่ผ่านมา คือ ฤดูกาลแข่งขันฟุตบอลโลก ปี 1994 (พ.ศ. 2537) ที่ประเทศสหรัฐอเมริกา
- 1.6.3 รายการฟุตบอล ในที่นี้หมายถึง รูปแบบของสารที่สื่อมวลชนนำเสนอ ในประเด็นฟุตบอลต่างประเทศ ได้แก่ คอลัมน์ต่างๆ ในหนังสือพิมพ์ รายการโทรทัศน์ และรายการวิทยุ
- 1.6.4 การพนันฟุตบอลหรือการพนันบอล หมายถึง การเข้าเสี่ยงโชคทายผล การแข่งขันฟุตบอลต่างประเทศ